



**Anonyma Alkoholister
Förtroenderådet för AA Sverige**

Protokoll fört vid Förtroenderådets möte (07)
Tidpunkt: 23-12-02 - 9.00-18.00 - 23-12-03 - 9.00-12.00
Plats: Servicekontoret

KALLADE

Förtroenderådet

Göran B.
Carl-Olof F.
Steffen O.
Åke B.
Steninge O.
Tove F.
Touko Makkonen
Lasse D.
Thomas Å.

Representerar

Övre norra regionen
Nedre norra regionen
Mellersta regionen
Östra regionen
Västra regionen
Södra regionen
Vän till AA
Internationell delegat
Internationell delegat

Ansvarsområde

FRIT, vice ordf. FR
Ledamot
Ordf. Styrelsen
FRIK, FRTK
FRLK, FRNK
Ordf. FR, FRPK
FRIK
WSD, FRNK
WSD, FRUK

HÅLLPUNKTER

Lördag:
09.00 Budgetstämma
14.30 Presidiet

1/ Inledning, Ingressen och Traditionerna läses

- Ingressen och traditionerna lästes.

2/ Presentationsrunda och våra förväntningar inför helgens möte

- Deltagarna presenterade sig och redogjorde för sina förväntningar inför helgens möte.

3/ Protokolljusterare utses att jämte ordförande justera protokollet

- Till att justera protokollet jämte ordförande utsågs:
Touko M. och Åke B.

4/ Godkännande av dagordningen

- Dagordningen godkändes.

5/ Godkännande av föregående protokoll

- Föregående protokoll godkändes.

6/ Övriga frågor anmäls

- Thomas, Riktlinjerna revideras, ta bort regionerna, samt numrera sidorna.
- Göran, GDPR hemsidan, servicebladet
- Steffen, attestordning, upphandlingsrutiner, kostnadsersättningar, scanning av materiel till arkivet.

- Tove, ändringar i SH, hemsidan kretskontakter, behörigheter i 365.

7/ Genomgång av inkommen post/mail till FR

- Ingen inkommen post, förutom kretsprotokoll, vilka fördelats på ledamöterna i Förtroenderådet. Ska ej skickas till ordförandens privata mail.

8/ Kort nulägesrapport från Regionerna och Kretsarna

a/ Övre Norra Regionen

Göran B.

Västerbottenskretsen

Alla ordinarie poster tillsatta, fattas en vice. Kretsen har haft 4 möten med bra uppslutning. Två sovande Informationskommittéer har vaknat upp sen informationsseminariet vi hade i Umeå. Där det var ett 40 tal deltagare. Det är en härlig stämning i kretsen. Många verkar taggade på att föra budskapet vidare. Kan vi engagera grupper som inte deltar i kretsmöten (gruppsamvetet) Tidigare år la kretsen vartannat kretsmöte i inlandet för att göra det lättare för inlandsgrupperna att delta och för att öka intresset. Detta upphörde i och med pandemin och har inte återupptagits. Föreslogs lägga alla kretsmöten 2024 till grupper i inlandet med grupper vid kusten som reserv. Hur kan vi göra för kretsmötena mer attraktiva (gruppsamvetet) Föreslogs förlägga kretsmöten i samband med annan AA-aktivitet. Föreslogs även ha ett längre kretsmöte med gruppsamvete samt ev. ett med övernattningsen gång per år. Inget beslut togs, men frågan lever vidare. Grupperna ombeds att diskutera och komma med förslag till aktivitet/program i samband med kretsmöten och att vara värd för kretsmöte i samband med aktivitet. Rapporter från grupper, kommittéer m.fl bör vara kretsen tillhanda senast 2 veckor innan kretsmötet.

Norrbotenskretsen

Alla ordinarie poster tillsatta fattas en vice. Kretsen har haft 4 möten med bra uppslutning. Kassan är i balans. Info samordnaren säger att flera grupper är på och vill starta en informationskommitté. I dagsläget saknas det en dator för detta. Så Informationskommittén är under uppstart, med utbildningar samt att hjälpa Boden med lokal för att få igång en AA-grupp där.

b/ Nedre norra Regionen

Calle F.

Nedre Norra Regionen hade sitt sista Regionmöte i Sollefteå den 25/11 2023. Nedre Norras första Region ordförande var Rauli M från Östersund. Efter några av Raulis besök i Sundsvall, 1990 anslöt sig City Gruppen. Beslut togs att pengar som finns kvar efter div. utlägg som att Ångermanland kretsens delegatavgift står Regionen för. Regionens sista ordförande har varit Isak H. från Kvisslegruppen.

Resterande som är kvar delas mellan 3 kretsar ligger på ca: 2000: - var. 15 000: - har skickats till AA efter Landsmötet. En redovisning från Nedre Norra Regionen kommer i Servicebladet från start i Sollefteå på 90 talet + avslut i Sollefteå 2023.

c/ Mellersta Regionen

Steffen O.

Regionen hade det allra sista möte 25 november. Det var ganska bra uppslutning även om det märktes att någon krets mentalt redan lagt ner Regionen och inte hade någon representant alls närvarande, trots att de varit med om beslutet att Regionen skulle vara året ut. Regionen hade dagen till ära införskaffat smörgåstårter och det märktes på mötesdeltagarna att det var en speciell dag. Mötet öppnades av vår ordförande och vi hade ett regelrätt möte, sedan tidigare beslut så ska de pengar som är över när året är slut skickas vidare till AA Sverige. Det sista som vi gjorde var att alla som deltog på mötet fick säga vad de hade på hjärtat kring att det var regionens absolut sista möte. Det var väldigt speciellt för flera av medlemmarna då de

varit med i decennier. Flera var emotionellt väldigt berörda. I rummet satt det 3 personer som tidigare varit Regionordföranden och det var mäktigt att höra deras historier. När alla var och en berättat om vad de hade på hjärtat så avslutade vår ordförande mötet och vi stod i ring tillsammans och bad sinnesbönen tillsammans i Vi-form.

Dalakretsen

Thomas Å.

Kretsmötet hölls 12/11-2023 i Djuråsgruppens lokaler, fem grupper representerades av GSR, i övrigt var deltagandet lågt, ett tiotal allt som allt.

Under mötet valdes en ny Servicedelegatssuppleant Mona H. från Borlänge, Birgitta L. nominerades till Informationssamordnare, valbar vid februarimötet. I övrigt har kretsen alla poster tillsatta. Diskussion rörande tradition 5, tog upp att sätta upp flyers på t.ex. resecentrum, annonser i lokal media, synas på sociala medier, att prenumerera på Bulletinen för det lokala biblioteket samt skänka ett exemplar av Stora Boken till biblioteket. Beslut togs att köpa in ny projektor till kretsens informationskommitté.

Sammanställning för servicekonventet som hölls i Borlänge, i Mellersta kretsens regi, rapporterades från detta. Internationell delegat och informationskommittén lämnade sina rapporter.

Ekonomi i kretsen är relativt god, pengar skickas vidare när möjlighet finns. Gruppernas rapporter är positiva, ganska bra mötesdeltagande och över lag bra ekonomier.

d/ Östra Regionen

Åke B.

Kretsarna 2,3 och 5.

Jag har besökt de senaste kretsmötena i dessa kretsar, och tycker att serviceviljan är god. Alla tjänarposter är för närvarande tillsatta. Pengarna från f.d. regionens konto har i dagarna delats ut bland kretsarna.(5788:-) Olyckligtvis hade en krets inte registrerat något konto, så de pengarna gick till Servicekontoret.

FR hade kallat till ett digitalt möte mellan förtroenderådet och alla kretsordförande i Sverige 15/11. Syftet var att byta erfarenheter, och även visa hur avståndet mellan kretsar och FR blir kortare med AA:s nya struktur. Dock saknades ordföranden i både krets 2 och 3 på mötet. Det konstaterades senare att de inte nåtts av kallelsen. Det är mycket viktigt att rätt mailadress finns till kretsarna och att ordförande läser mail.

Krets 4

Thomas Å.

Kretsen höll sitt kretsmöte 19/11-2023 i Salabackekyrkan, 19 deltagare från sex grupper fanns representerade varav en deltog via Zoom.

Mötet beslutar att förlänga mandatperioden för sittande Kretsordförande och vice Kretsordförande till totalt tre år, att vid nästa möte diskutera och besluta om sittande kassör och sekreterare också ska förlängs sina mandatperioder till totalt tre år.

Kretsen har fått förfrågan från två grupper i Gästrikland som vill ansluta till kretsen, och mötet beslutade att uppta dessa i kretsen. Ekonomi är god, vilket ser bra ut inför landsmötet nästa år. Vid mötet nominerades ny Informationssamordnare samt vice kassör, dessa är valbara vid nästa kretsmöte, övriga poster är tillsatta.

Grupperna rapporterade över lag bra mötesdeltagande god sponsorkultur samt god servicevilja.

Servicedelegat för Krets 4 rapporterar att en karta över grupperna gjorts och att det finns en plan att besöka grupperna, också för att uppmana grupperna till att vara med i arbetet för Landsmötet.

Datum för nästa kretsmöte bestämdes till 11/2-2024 och kommer att hållas i Tierp.

Krets: 1,6 och 7

Se rapport från Vän Till AA

e/ Västra Regionen

Steninge O.

Inget nytt att rapportera, det sista regionmötet kommer att ske 9/12-2023.

f/ Södra Regionen

Tove F.

Den 18/11 hölls det sista regionmötet på Hemgården i Kristianstad. Det var välbesökt och vid bordet delades minnen från tidigare tjänare. Dagordningen var nerkortad då det pågått ett arbete under året att fasa ut de ansvarsområden som fanns under regionen så dessa nu ligger på de olika kretsarna. Tredje Benet ägs numera av Nordvästskånska kretsen. Det beslutades att Regionens Nyhetsbrev kommer läggas ner. Kretsarna kommer att hitta ett nytt forum för att samarbeta framöver. Inga pengar har senaste tiden skickats till Regionen och de hundralappar som kvarstod när mötet var slut skickas till Servicekontoret. Det är sen tidigare inbetalt 4 delegatavgifter, men då det nu finns 5 delegater (Onlinekretsen inte inräknad, då den ej bidragit till Regionen) så kommer de övriga kretsarna gemensamt betala för den 5:e såvida inte kretsen har egna medel. (det gäller delegaten från Eld som är ny).

Vi tackade sittande regiontjänare och Hemgården för god fika under dagen. Med lite vemod läste vi Sinnesrobönen tillsammans ståendes i ring hållande händer som förr i tiden.

Malmökretsen

Senaste kretsmöte hölls i Bara den 11/11. Kretsen består av 17 grupper varav 12 GSR närvarade på mötet. Där var också många observatörer och vi fick ett fint välkomnande av Bara gruppen som är en rätt nystartad grupp. Kretsens tjänarposter är tillsatta och har sen länge varit en väl fungerande krets.

Malmökretsen kommer att skicka in sitt intresse till Förtroenderådet om att få arrangera Landsmöte 2025 och kommer också kontakta Lundakretsen om de vill vara medarrangör. Malmö/Lunds informationskommitté fortsätter sitt arbete med enda skillnaden att kretsarna nu har var sin informationssamordnare samt en samordnare för själva informationskommittén. Eva J. deltog och presenterade sig inför nominering till ledamot av Förtroenderådet, ett enhälligt kretsmöte ställde sig bakom nomineringen, kretsen skickar Evas namn vidare till Nomineringskommittén. Kretsen är trevlig med högt i tak och fina samtal, och man visar stor respekt för varandras grupper.

Lundakretsen

Senaste kretsmöte hölls i Eslöv den 12/11. Kretsen består av 19 grupper varav 14 GSR närvarade på mötet, där var också många observatörer och det märks att förändringen i strukturen har skapat större intresse för kretsarnas arbete.

Alla tjänarposter är tillsatta dock saknas några viceposter och kretsen har länge varit en väl fungerande krets.

Fråga angående att vara medarrangör till Landsmöte 2025 har kommit från Malmökretsen, beslut tas på februarimötet. Kretsens Servicedelegat Magnus har besökt nästa alla grupper för att berätta om strukturförändringen samt om kretsens nya roll, vilket säkert anledningen till att så många kom till mötet. Mötena i denna krets är alltid positiva och öppna för diskussioner i olika frågor.

Onlinekretsen

Senaste ordinarie kretsmöte hölls 22/10 samt ett extra möte den 26/11. Kretsen består av 13 grupper varav 9 är aktiva i kretsarbetet, det finns även 10 hybridmöten som deltar i kretsen men inte har rösträtt i kretsen. Kretsen har sina 5 ordinarie serviceposter tillsatta dock saknas några vice, en arbetsgrupp är tillsatt för att få struktur på hur man gör med ekonomin, konton swishnummer mm. Alla grupper är tills vidare ombedda att reservera 60 % av sina inkomster,

tills ett nytt konto för kretsen är på plats samt för att kunna betala deltagaravgiften av sin Servicedelegat. Onlinekretsen fungerar bra och demokratin fungerar bra även digitalt.

Eld Kretsen

Lasse D.

Eldkretsen hade möte 11/11-23, och består av 14 grupper för närvarande. På mötet valdes Lasse T som ordförande och Kim B som Servicedelegat. Därmed är alla ordinarie poster tillsatta. Birgitta S är sekreterare Carina Å är kassör och Hasse G är Info samordnare. Mötet beslutade bland annat att bjuda in till en vårträff för kretsens grupper för att stärka gemenskapen och bidra till att fler grupper aktivt tar del i Kretsen. Kretsens relativt nybildade Informations Kommitté fungerar och är aktiv. Kretsen bidrar regelbundet ekonomiskt och beslöt att skicka 10000:- till Service kontoret.

Kretsmöten 2024. 20 januari, 27 mars, 24 augusti och 23 november.

Nordväst Skånska Kretsen

Lasse D

NVS består av 13 grupper, med bra närvaro på kretsmöten. Alla ordinarie poster är besatta. Jan M är Ordförande, Emma sekreterare, Martin kassör, Marianne L Info Samordnare och Stefan S är Servicedelegat.

Info Kommittén fungerar väl och söker fler tjänare. Mötet beslöt att skicka 4000:- till Servicekontoret. NVS ansvarar numera för arrangemanget av Servicekonventet ”Tredje Benet”. I år ca 25 deltagare som deltog hela helgen och en hel del dagsbesökare. Överskottet 5000:- skickades vidare till servicekontoret.

”Vår gemensamma Vålfärd” informationer hålls regelbundet mellan kretsmötena och roterar mellan grupperna och redovisar på kretsmötena.

Datum för Kretsmötena 2024. 3 februari, 5 maj 3 augusti och 2 november.

Mail adress aanvsk@gmail.com

Sydostkretsen

Lasse D

Kretsen består av 12 grupper. Ola Ordförande, Alva sekreterare Roger Kassör, Bernt T. till Servicedelegat. Det finns tre personer i Info Kommittén men ännu ingen Info Samordnare. Ordförande har utlyst ett extra möte för att lösa detta innan årsskiftet.

Kretsen har skickat 7500:- till Servicekontoret. Kretsen beslöt att förlänga kommande kretsmöten med en timma till 3 timmar. Sydostkretsen har varje kretsmöte ett tema som diskuteras under mötet.

Dagens tema var 3:e traditionen, fråga 4-6 som diskuterades med bra engagemang. Tema för nästa möte: Tradition 4

Kretsmöten 2024. 10 februari, 11 maj, 7 september och 9 november.

Mail adress till Sydostkretsen aa.sydostkretsen@gmail.com

g/ Minnesanteckningar från Förtroenderådets möte med Kretsordföranden och suppleanter

Mötet hölls digitalt på Zoom, 2023-11-15, inbjudna var Kretsordföranden och suppleanter, totalt deltog 24 tjänare, dessa representerade 15 av landets, vid detta tillfälle, 25 kretsar.

Vad gäller bemanningen i kretsarna, framstår det som om många har lyckats med att bemanna alla tjänarposter, andra har problem med att få villiga tjänare till de poster som ska tillsättas. Antalet grupper i kretsarna varierar från 3 till ett tjugotal, och de flesta kretsarna säger att de fungerar bra, och har som en positiv effekt av strukturförändringen märkt ett ökat intresse bland medlemmarna. Viktigt för kretsarna blir att lägga ut kretsmöten i kalendern, samt se över sina kontaktuppgifter, anmäla till telejouren intresse för att ingå i jourtelefonin.

En fråga som ställdes var, varför protokollen ska skickas in till servicekontoret, svaret på denna blev, att det är bra för informationsutbyte, transparens samt att bevara AA Sveriges historia för framtiden. Deltagarna var positiva till mötet, samt sträva efter regelbundenhet i

dessa träffar, och att det var värdefullt att få ett ansikte på alla.
Förtroenderådet informerade vidare att, FRUK kommer att ha en digital träff med servicedelegaterna i slutet av Januari, FRIK kommer att ha en informationshelg i februari,

9/ Förtroenderådets kommittéer: behov, uppdrag, bemanning Rapporter från kommittéer/ansvarsområde

a/ FRUK (Förtroenderådets kommitté för utveckling och kunskap) Thomas Å.
Nästkommande möten: 6/12-2023, FRUK kommer att ha ett digitalt möte med servicedelegaterna söndagen den 28/1-2024, kl: 19.00 – 20.00.

b/ FRIT / Telejouren (Förtroenderådets IT- kommitté) Göran B.
Vi i FRIT har satt oss in i arbetsuppgifterna och det har tagit lite tid. Vi haft möten med både Tankbar som är vår webbyrå och Telenor som är vår telefoni samarbets partner. Där har vi vår växel och vår tele-jour! Det har saknats sedan avtalet skrevs en röstbrevlåda som nu snart är på plats igen. Vi har köpt in två nya telefoner för detta ändamål. Tanken är att vi i förlängningen skall få en rikstäckande tele-jour med ökade öppettider. Så förhoppningen är att fler uti landet kan göra service i AA:s Tele-jour. Vi har även haft möte med Telia som är vår IT support för kontoret. Även Antivirus finns med i avtalet.

Vi fortsätter utveckla webben, Det har lagts till Dagliga reflektioner som vi äntligen fått klartecken att lägga ut på vår sida. Stora boken kommer snart ut på hemsidan där man kan köpa den och ladda hem den för att lägga in på sin mediaspelare (telefon). På första sidan har vi lagt till en banner som visar nyheter på sidan. Vi strävar att hålla vår webb levande och intressant. Inom kort kommer ett nyhets brev/Service bladet ut via digital form. Där kommer vi att få prenumerera på den via vår hemsida.
Hasse tittar över hur GDPR kan se ut på hemsidan. Han skickar en första pdf hur det kan se ut på hemsidan. Avtalen vi har för IT håller på att ses över. Vi skall även underlätta för att kunna komma åt system hemifrån.

c/ FRLK (Förtroenderådets litteraturkommitté) Steninge O.
Litteraturplan 2023-12-02
Föreslagen plan för revidering och översättning av AA:s litteratur och broschyrer 2023.

TITEL	PLANERAD	UTGIVNINGSTATUS
Tolv koncept för vs.	Skulle vara färdigt 2014	2023/2024
Illustrerade koncept	SK2019 beslut	Vecka 40 -23
Illustrerade traditioner	SK2019 beslut	Vecka 40 -23
Stora Boken mp3,ljudbok	2023 innan nyår	färdig att säljas
Tolv steg 12 trad. Mp3FR	beslut 2023.09.24	I arbete
Leva nykter Mp3-ljud	FR-beslut 2023.09.24	Inte i arbete
För budskapet vidare	2024	2024
Självförsörjning broschyr	FR-beslut 2023.09.24	2024/2025
AA-gruppen där broschyr	FR-beslut 2023.09.24	2024/2025
Andra problem än alkohol	FR-beslut 2023.09.24	2024/2025
Treatment Commiteé		
Workbook	FR-beslut	2024/2025
Dr Bob och de andra före.	2027	Inte i arbete

d/ FRNK (Förtroenderådets nomineringskommitté) Steninge/Lasse

Genomgång av vakanta uppdrag i förtroenderådet och dess kommittéer, styrelsen för AA i Sverige, internationella delegater och förtroendevald vän till AA:

FR – representant för Södra regionen – **deadline för namnförslag: 231231**. Inval SK 2024
FR – Vän till AA (icke-alkoholist) – **deadline för namnförslag: 231231**. Inval SK 2024
Styrelsen – Föreningen AA i Sverige – 1 ordinarie + 2 suppleanter
Internationell delegat – **deadline för namnförslag: 231231**. Inval SK 2024
FRPK - Förtroenderådets Policykommitté – 4 stycken
FRNK – Förtroenderådets Nomineringskommitté – 2 stycken
FRIK – Förtroenderådets Kommitté för Samarbete och Information – 2 stycken
FRUK – Förtroenderådets kommitté för Utveckling och Kunskap – 1st

Nomineringar:

- Gert P. Östra regionen (som beslutat att kretsarna nominerar) är nominerad som ledamot i FRUK. Ulla har informerat honom om att FRUK för närvarande har maxantalet ledamöter. Gert P. vill att hans nominering ligger kvar tills någon roterar ut från FRUK.
- Magnus E. nominerad som Mellersta regionens representant i Förtroenderådet. Vi väntar med att intervjua honom till början av 2025, för eventuellt inval vid SK25 (när nuvarande ledamot roterar ut).
- Utrotering från FRNK: Lasse D. konstaterar att det är problematiskt att vi i FRNK roterar ut i stort sett samtidigt (Lasse D: 24-12-31, Steninge O. 25-06-30, Ulla E.: 25-06-30, Ulrika L. 25-06-30). Föreslås att någon av oss roterar ut redan sommaren 2024, så att en ny ledamot kan rotera in tidigare. Vikten av att vi börjar leta kommande ledamot till FRNK (för eventuellt inval redan sommaren 2024) betonas.

Medskick från FRNK till förtroenderådets förestående möte:

- Frågan om det juridiska GDPR-dokumentet som ger oss rätt att spara minnesanteckningar med ”CV-uppgifter”.
- Önskemål om ett årligt möte där samtliga Förtroenderådets kommittéer deltar. Det senaste, i maj 2022 var uppskattat.
- Frågan om att bli invald till ett uppdrag i central service mer än ett år innan man roterar in och påbörjar uppdraget.

e/ FRPK (Förtroenderådets policykommitté)

Tove F.

Kommittén hade möte den 2023-11-16 via Zoom.

Närvarande: Ulf B, Erland W, Eva J samt Tove F (sammankallande)

- Sammanställning av inkomna motioner till SK24 gav 21 styck Beslutsmotioner och 3 styck Diskussionsmotioner.
- Genomgång av motionerna, samtliga är korrekt skrivna och följer våra traditioner.
- Ingen motion faller bort pga treårsregeln för upprepning av motion.
- Policykommittén föreslår att de tre motioner som gäller ändringar i Ingress samt Sinnesrobön, från Hans K och Hammarbygruppen, överlämnas till Litteraturkommittén för behandling.
- Policykommittén rekommenderar att samtliga motioner går vidare till SK24.

f/ FRIK (Förtroenderådets informationskommitté)

Åke B.

FRIK hade digitalt planeringsmöte 1/11. Frågor som diskuterades var bl.a. nästa års budget. Frågetecken ang. fördelningen av kostnader för hemsidan. Vi hoppades att budgetmötet 3/12 med AA:s styrelse skulle ge svar på flera frågor. Ny roll-up beställd.

Dessutom diskuterades frågan om att sitta på dubbla stolar vid AA-service. När det gäller

Info-samordnare kan de gott sitta med i en info-kommitté, dock inte som sammankallande. Anders W är mailansvarig och besvarar de frågor som berör FRIK. FRIK kallade till digital info-träff 11/11. En återkommande händelse, som är mycket uppskattad bland SI-tjänare runt om i Sverige. Viktigt att mail-registren hålls aktuella för att nå rätt tjänare med kallelser. 17/11 var det HR-dag på Münchenbryggeriet i Stockholm. Den nybildade info-kommittén i Stockholm var på plats, och gjorde ett utmärkt jobb. Broschyren ” AA och offentlig information” håller som bäst på att uppdateras och ett förslag väntas bli klar till FRIK:s info-seminarium i feb. 2024. Arbetet med inbjudningar och program för detta seminarium pågår just nu.

g/ Internationella Delegater

Thomas Å. / Lasse D.

Rapport från Nordiskt Tema Möte 28/11-23 Sammankallande var Finland (Laura)
Temat för mötet var ”Har minoriteter (hörsel, synskadade, utlänningar, invandrare) möjlighet att få info om AA i ert land?”
- En bra fråga, ta kontakt med deras huvudorganisationer.
- Ett internet arkiv för att spara protokoll från NTM (Nordiska temamöten)? Varje land sparar dessa på sina respektive hemsidor/sharepoint eller dylikt.

Rapport Europaservicekonferens, York UK 19 -22/10 – 2023

I utbytet och kunskapsinhämtande mellan AA-länderna i Europa och världen, deltar de olika ländernas Världsservicedelegater i *Europaservicemöte* vartannat år, ojämna år, och *Världsservicemöte* vartannat år, jämna år. 2023 var det dags för Europaservicemöte, detta är vår rapport från denna konferens. Vi reste med flyg från Arlanda och Kastrup till Manchester, för vidare färd med tåg till York, där vi senare sammanstrålade. Väl framme i York blev det incheckning och en bit mat. Det fanns tyvärr delegater som på grund av stormen över norra England inte kom till konferensen i tid, eller inte kunde komma över huvud taget, vår finska kollega blev strandsatt i Amsterdam, och kom fram till konferensen på lördag natt.

Första dagen.

Det fanns på förmiddagen tid för att besöka Servicekontoret i York, rundvandring, handling och fika, och därefter lunch. Mellan 14.00 – 15.30 var det registrering och mingel. Klockan fyra öppnades konferensen av Ranjan B. General Secretary, GSO Great Britain, därefter tog ordföranden för konferensen Tobias D. från Danmark över ordet. Traditionerna lästes, och vi fick en allmän information om vad som gäller under konferensen, samt att det hölls en ”Roll Call”, där varje deltagare fick en liten stund att presentera sig själv. När detta var klart fick vi av Elena S. från Litauen en sammanfattning av ”World Service Meeting Report” från 2022. Efter henne talade Irene D. International Coordinator, US/CAN Service Office New York, gav oss en kort life story, och Bob W General Manager, General Service Office New York. Han rapporterade om översättnings och licensförfarandet. Denna första del avslutades av Ranjan B. som redogjorde kort för ESM Fund. Vid den efterföljande middagen hade vi turen att dela bord med Bob och Irene från GSO och möjlighet att få klagoranden om exempelvis licenser och översättningar. Efter middagen följde redovisning av de inskickade Country Summaries, varje lands 1:st term delegate hade 3 minuter på sig att summera high-lights från våra respektive länder, kvällen avslutades 22.00 med sinnesroböna.

Andra dagen

Inleds med frivilligt meditationsmöte, sedan startade kommittéarbetet 9.00, vi var indelade i tre kommittéer, dessa sitter i olika rum. Thomas deltog i kommittén ”Unity Committee” den bestod av 13 delegater och hade fyra

punkter att ta upp.

1. Hur ser medlemmarna i våra olika länder på idén om ett könsneutralt språk i vår litteratur?
- Sammanfattning: Många länder i Europa har i ingressen bytt män och kvinnor mot personer / människor eller liknande, i allmänhet används ett könsneutralt språk och vi börjar bli medvetna om hur vi uttrycker oss, unga medlemmar är mer intresserade av att införa dessa förändringar. Flera ledamöter påpekade kostnaderna och svårigheterna, rent grammatiskt att införa könsneutralt språk i all vår litteratur. Och vissa ansåg att ämnet ej är ett problem.
- Sammanfattning: AA-möten är en säker plats för alla. Om de inte är förenade –är de inte attraherande. Håll det enkelt.

2. Hur kan relationer mellan de olika gemenskaperna stödja enhet inom 12-steps rörelsen? Till exempel – Al-Anon, ACA, NA etcetera.

-Sammanfattning: Alkoholism är en familjesjukdom, och de flesta länder har ett bra samarbete med Al-Anon, vilka blir inbjudna till konvent och landsmöten. Nästan inget land har något samarbete med NA. - För referens, läs broschyren - Andra problem än alkohol.

3. Varje kommitté bör föreslå ett tema för den 23:e ESM. En omröstning sker på söndagen för att välja ett av de föreslagna temana.

- vårt förslag: "Unifying and selfguarding our fellowship" (förena och bevara själva vår gemenskap)

4. Välj en ordförande och suppleant för den 23:e ESM "Unity Committee".

- Ordförande: Regis C. fransktalande Europa.

- Suppleant: Maija T. Lettland.

Lasse deltog i "Recovery Committee" som bestod av 14 delegater och hade fyra uppgifter att avhandla.

1. "Hur gör era länder för att hjälpa nykomlingar att lära sig om Stegen t.ex. Stegarbete arbetsgrupper/sponsor."

- Sammanfattning: Länder har olika sätt att välkomna nykomlingar. Det ges ut nykomlings brev, olika pamfletter, litteratur. en till en samtal innan själva mötet för att få dom att känna sig välkomna, tips och råd om att gå regelbundet på möten så mycket som möjligt i början. För sponsorskap finns det ofta en kontaktlista, erbjudande om en temporär sponsor för nykomlingar och det frågas även på möten om medlemmar villiga att sponsra. Möten för nykomlingar varierar t.ex. stegarbetsmöten, nykomlingsmöten, Stora Boken studie möten, 12&12 möten etc.

2."Vad är era länders erfarenhet av rollen som socialtjänsten har i att hjälpa alkoholister att tillfriskna."

- Sammanfattning: De flesta länder har samarbete mellan det professionella samhället och AA:s gemenskap med regelbundna möten på sjukhus, behandlingshem och fängelser. Men det största problemet är att nå ut till de som fortfarande inte känner till AA. Några länder stöter på motstånd från det professionella samhället.

I ett land har det gjorts en undersökning om hur "Hur hörde man talas om AA" 50% svarade "Genom familjemedlemmar och 50% svarade " Genom Terapeuter".

3. Ge förslag på tema för nästa ESM" Recovery Committee.

- Vi föreslog "36 Spiritual Principles"

4. Att utse Ordförande och Vice för nästa ESM Recovery Committee.

Vi utsåg Dunja P Kroatien som Ordförande och Jony F-T Holland till Vice. sedan slutfördes rapporterna i plenum.

Efter lunch påbörjades arbetet i Workshops, vi var indelade i tre Workshops, som sitter i olika rum, Thomas deltog i Workshops "Keep The History alive" den bestod av 12 delegater och vi

hade även här fyra punkter att ta upp.

1. Dela erfarenheter från ditt land på temat "Keep the History Alive" - Flera förslag kom fram, digitalisering av arkiven, var på gång i vissa länder, andra hade medlemstillgång till de digitaliserade arkiven, de flesta har en tidskrift som liknande vår "Bulletinen". Konferenser är ett viktigt för att bibehålla historien, förslag att producera filmer för att bevara historien, AA UK hade gjort en film från 75-årsjubileet.

2. Open discussion.

- Här fortsatte diskussionerna runt ovanstående ämne.

3. Välj ett tema för 23:e ESM Workshop.

-Vårt förslag: "Service – Keeping the fellowship alive" – (Service - Att hålla gemenskapen vid liv)

4 Välj en ordförande och suppleant för den 23:e ESM Workshop

- Ordförande: Marian B. Slovakien

- Suppleant: Thomas Å. Sverige.

Lasse deltog i Workshop "Love and Tolerance is our Code"

Vi var 12 deltagare och vi hade tre uppgifter.

1. Att dela med oss erfarenheter från våra länder på temat "Kärlek och Tolerans är vår Kod"

- Sammanfattning: Kärlek och Tolerans är inte bara ord de måste praktiseras-Det är Hjärtats Språk, Något land hade problem med grupper på Facebook som grälar med varandra, En annan synpunkt var att AA kan ibland enas där övriga samhällen fallerar, någon ansåg att vi har slutat kämpa mot allt och alla, ett annat inlägg var att vi är alkoholister och vi pratar om våra olikheter men vi kommer alltid tillbaka till 1:a Traditionen "Vår gemensamma välfärd kommer först", om vi har olika synpunkter och accepterar resultatet kan vi växa och utvecklas och slutligen vi måste bevara AA som en trygg plats att vara på.

2. Föreslå ett Tema för nästa ESM Workshop.

- Vårt förslag: "Opinion of the minority"

3. Välja ordförande och suppleant för den 23:e ESM Workshop.

- Ordförande: Ada Z från Polen

- Någon valbar Vice fanns ej tillgänglig för val.

När detta var klart samlades alla delegater i plenum, för att presentera och diskutera kommittérapporterna, efteråt var det 1 ½ timme open discussions. Middag och ett delningsmöte runt temat "We may refuse none who wish to recover: Inclusivity in AA", kvällen avslutades 22.00 med sinnesrobönen.

Tredje dagen

Inleds med frivilligt meditationsmöte, 9.15 inleddes presentation och diskussion runt Workshop rapporterna, efter det var det 1 ½ timme open discussions.

Lite senare var det dags att bestämma tid och plats för nästa ESM 2025, det blev York.

- val av ordförande för ESM 2025 Moira S. Irland valdes.

- val av tema för ESM 2025: "Unifying & Safeguarding our Fellowship"

- val av 1:st term delagate att på nästa ESM presentera rapport från WSM 2024, Joni F: NL valdes.

- val till "agenda committé" .

Efter alla val höll fyra 2:nd term-delgates varsitt anförande om konferensen.

12.30 avslutades konferensen med avslutningstal av Tobias D. och Ranjan B. Bob W. och Irene D, som avslutande höjdpunkt följde när sinnesrobönen från de närvarande delegaterna lästes på alla språken, därefter var det var dags för avslutningslunch och hemresa.

Reflektion: En fantastisk konferens i kärlek och service, där alla fick utrymme att tala och bli lyssnade på, oavsett hur bra eller dålig engelska personen pratade. En ovärderlig erfarenhet och ett gyllene tillfälle att träffa delegater från andra länder och utbyta åsikter och erfarenheter. Vi ser redan fram emot nästa års WSM i oktober, och att då få träffa delegater från hela världen.

Tacksamma tjänare i service, Thomas Å. Lasse D. WSD

Rapport Danska Servicekonferensen 4/11 – 5/11 -2023

Thomas Å.

Thomas var inbjuden som svensk observatör, min resa påbörjades 2/11 för att på morgonen 3/11 ta planet till Köpenhamn, på Kastrup mötte den Danska Nordiska delegaten mig, efter en lunch i Köpenhamn hämtade vi den Norska observatören, och blev körda till konferensen som hölls på Brogården i Middelfart Strib 4/11 – 5/11 -2023.

Lördagen startade 09.15 med inskrivning och mingel, 10.45 inleddes konferensen med presentationsrunda, formalia, läsning av texter, allmän information, val av ordförande och sekreterare för konferensen, samt godkännande av rapporter från WSM 2022, samt från Hovedservicerådet. Det var ca 65 deltagare på konferensen.

Efter lunchen var det dags för arbete i kommittéerna, vi var indelade i fyra kommittéer, min kommitté kallades "Fremssyn", hade ett Forslag att diskutera, en text i servicehandboken som förslagsställaren ville byta ut, under rubriken "Forslag vedrørende rotation", originaltexten löd:

"For at sikre vores servicefunktioner mod gammelmandsvaelde, tidsbegrænses medlemmernes deltagelse til en sammenhængende periode på højst"

Detta ville förslagsställaren ändra till:

"For at sikre fornyelse i servicearbejdet, tidsbegrænses medlemmernes deltagelse til en sammenhængende periode på højst"

- Kommittén enades om att avslå förslaget, av tre orsaker, 1: frågan har inget med rotation att göra, samt att förslagsställaren sedan talar om två olika saker, 2: "For at sikre vores servicefunktioner mod gammelmandsvaelde.." 3: " For at sikre fornyelse i servicearbejdet.."

Sedan var det dags för arbete med workshops, samma som kommittéerna. Alla kommittéerna hade samma frågor att ta ställning till:

1. Bör vi överväga att betala "vän till AA" för att på så sätt göra tjänaruppdraget mer attraktivt?

- Diskuterades runt detta och jag redogjorde för hur vi i Sverige gör, att i Sverige får Vän till AA samma ersättning som övriga i central service, den får igen egna utlägg för resor och boende. Resultatet i workshoppen blev att denna tjänarpost ska ersättas som alla andra, resekostnader och boende, ingen lön bör utgå.

2. Bör alla möten i AA:S servicestruktur inledas med en förklaring om vad mötet ska behandla, så att mötet inte spårar ur och man kommer ifrån ämnet.

- Det ska försöka att tas fram ett standardunderlag för detta.

3. Bör vi inom AA föra statistik för internt bruk och få en uppfattning om hur många medlemmar vi är.

- Jag redovisade att detta förslag har vi haft uppe i Sverige också, och att det då blev nedröstat. Vår workshop enades om att det inte kommer att fungera, främst med tanke på anonymiteten.

Söndag: inleddes med morgonmöte, eller en promenad för de som önskade. Därefter hade

Danmarks regioner möten, för att följas av beslutsrunda, där ekonomin, användande av överskott, förändringar i servicehandboken och budget för 2024 fastställdes. De val som kunde göras gjordes också. Kommittéerna redogjorde sedan för sina diskussioner runt både ”förslagen och workshop ämnena. Konferensen avslutades med sinnesrobön.

Reflektion: Reflektion: En fantastisk konferens i kärlek och service, där alla fick utrymme att tala och bli lyssnade på. En ovärderlig erfarenhet och ett gyllene tillfälle att träffa delegater från vårt grannland och utbyta åsikter och erfarenheter. Lika viktigt med mötena mellan mötena, som själva konferensen. Jag ser redan fram emot nästa års servicekonferenser i de tre nordiska länderna.

Tacksam tjänare i service
Thomas Å. WSD

Plan för NTM möte 2024
Sverige 30 januari
Danmark 28 maj

Servicekonferenser:
Sverige 5-7 april
Norge 12-14 april
Finland 20 april

h/ Vän till AA

Touko M.

Krets: 1,6 och 7

Krets 1 : 10 grupper. Enligt ordförande Håkan har kretsen kommit igång och alla poster är tillsatta. Nästa möte den 27/1 i Haninge.

Krets 6 : 27 grupper. Alla poster tillsatta utom vissa vice poster men kretsen kommer förmodligen att kunna tillsatta även dessa. Senaste kretsmöte var den 25/11. Ordförande Maria tog upp då bland annat att krets 6 är för stor både geografiskt och gällande antalet grupper. Det diskuterades om olika förslag hur det skulle gå att lösa situationen men det behövs en fortsatt diskussion om detta. Nästa kretsmöte den 27/1.

Krets 7 : 8 grupper. Enligt ordförande Stefan är alla poster tillsatta och kretsen fungerar bra. Nästa möte den 20/1 i Nynäshamn.

10/ Föreningen AA i Sverige

Steffen O.

- Ordförande i Föreningen AA i Sverige påpekar det viktiga med att följa gällande Upphandlingsrutiner och Attestordning.
- Nytt hotellavtal skrivet.

11/ Ekonomi och Budget

- Förtroenderådets möte föregicks av ett budgetmöte.

12/Servicebladet

Från och med nästa år kommer Servicebladet att bara ges ut digitalt, till GSR, grupper och kretsar, och till dem som har på hemsidan anmält sitt intresse att få den digitalt så fort länken kommer upp på hemsidan.

13/ Bulletinen

Packas och skickas 7/12-23, söker delningar.

14/Servicekonferens 2024

- Peder ordförande, Tuula Hotellansvarig, Einar Sekreterare, Roger allt i allo.
- Presidiet är i fas, motionerna klara, arbetshäftet på gång, motionshäftet kommer att skickas ut digitalt till GSR, grupper, kretsar och servicedelegater.

15/AA:s framtida struktur

- Efter mötet mellan kretsordföranden och Förtroenderådet verkar de flesta kretsar vara igång.

16/ Landsmötet 2024

- Landsmöteskommittén har återkommande möten, och en god framförhållning i sitt arbete, budget och förslag till mötesprogram lades fram till Förtroenderådet.

17/ Övriga frågor och ärenden

- Tove, ändringar i Servicehandboken, hemsidan kretskontakter, behörigheter i 365.
- Göran, GDPR hemsidan, servicebladet.
- Thomas, riktlinjerna revideras, ta bort regionerna, samt numrera sidorna.
- Steffen, attestordning, upphandlingsrutiner, kostnadsersättningar, scanning av materiel till arkivet, hotell.

18/Förtydligande av beslut och val

- Att lägga ut Stora Boken som MP3- fil, till försäljning på webbshoppen, priset för denna blir detsamma som boken i pappersformat
- Att motionerna skickas ut elektroniskt till grupper, kretsar, servicedelegater och GSR, dessa får ansvar för vidare distribution. Information på hemsidan om att motionerna även finns för nedladdning.
- Rättelse från förra protokollet: GDPR minnesanteckningar, dessa får sparas efter avanonymisering. Ansvaret för GDPR ligger på FRIT (Förtroenderådets IT-kommitté.)
- Att från och med nästa år kommer Servicebladet att bara ges ut digitalt, till GSR, grupper och kretsar, och till dem som har på hemsidan anmält sitt intresse att få den digitalt så fort länken kommer upp på hemsidan.
- Ändringar i Servicehandboken samlas och läggs fram för Servicekonferensen.
- Riktlinjerna revideras, ta bort regionerna, samt numrera sidorna.
- FRIT ser över var vårt scannade arkivmaterial ska förvaras. Förslag att en extern hårddisk köps in.
- FRIT skriver ett förslag till behörigheter i 365.
- En ny mapp skapas i 365 för Kretsarna för sparande av protokoll.
- En mailadress för inskickande av kretsmaterial, (krets@aa.se) ska skapas, under tiden skickas all mail och protokoll till service@aa.se.
- Flik på hemsidan för kretsarna, undersöks om det är görbart.
- Nomineringskommittén kommer att hålla en intervjudag 13/1-2024

19/ Nästkommande möten:

2024

24–25 februari (Årsstämma).

5–7 april, Servicekonferensen.

25–26 maj

2–4 augusti, (Landsmöte).

14–15 september.

30 november-1 december (Budgetstämma)

20/ Reflektionsrunda/utvärdering av mötet

21/ Mötet avslutas med Sinnesrobönen

Sekreterare Thomas Å.

Ordförande Tove F.

Justeras

Justeras